
مصاحبه و خبر

ورزشگاه یزد باز هم تأیید نشد
بعد از صعود چادرملو اردکان به لیگ برتر، مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ ایرادهای زیادی را 
از ورزشگاه خانگی این تیم در یزد گرفتند. قرار بر 
این شد تا رفع ایرادها، بازی‌های چادرملو در تهران 
برگزار شود و تا کنون هم این اتفاق رخ داده است. 
حالا در تعطیلی کوتاه لیگ برتر بحث‌هایی درباره 
انتقال میزبانی چادرملو در یزد مطرح شده، اما 
در بازدید جدید مسئولان سازمان لیگ از ورزشگاه 
شهید نصیری مشخص شد که این ورزشگاه هنوز 
فاقد شرایط لازم برای میزبانی در لیگ برتر است. 
داود رفعتی، عضو ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها 
که خودش هم از ورزشگاه یزد بازدید کرده بود، در 
این باره گفت: »متأسفانه 28 مورد ایراد هنوز باقی 
مانده و اقدامی در خصوص رفع این ایرادات صورت 
نگرفته است و متاسفانه علی‌رغم میل باطنی امکان 

تأیید ورزشگاه نیست.«

مرادی: لقب هشت‌پا برازنده لک است

عیسی مرادی، مهاجم مس رفسنجان درباره برتری 
تیمش مقابل آلومینیوم اراک می‌گوید: »از همان 
ابتدای کار می‌دانستیم تیم آلومینیوم چگونه بازی 
می‌کند و کاملاً دقیق آنها را آنالیز کرده بودیم. گل 
زودهنگامی که به ثمر‌ رساندیم خیلی به ما کمک کرد 
تا سوار بر بازی شویم. متأسفانه روی یک غافلگیری 
گل مساوی را خوردیم و مدیون درخشش حامد لک 
روی مهار پنالتی آلومینیوم بودیم که ما را در بازی نگه 
داشت. در مجموع در این بازی موقعیت‌های گلزنی 
زیادی داشتیم و شایسته برد بودیم. لقب هشت‌پا 
واقعاً برازنده حامد لک است.« او در خصوص گلزنی 
در این بازی این طور می‌گوید: »خداراشکر‌ در اولین 
بازی که مقابل هواداران مس بازی کردم موفق به 
زدن دو گل شدم. مدت زیادی بود که گلزنی نکرده 
بودم و کمی تحت فشار بودم اما این دو گل‌ خیلی 
به من کمک کرد. هواداران مس مطمئن باشند 
من و سایر بازیکنان و همچنین کادر فنی تیم تا 
انتهای فصل از هیچ تلاشی برای موفقیت مس 

دریغ نمی‌کنیم.«

انتظاری: زمین ملوان واقعاً مشکل دارد 
ملوان پیروزی با ارزشی را مقابل چادرملو به دست 
آورد. نیما انتظاری، هافبک انزلی‌چی‌ها می‌گوید: 
»ما از قبل می‌دانستیم بازی سختی در پیش داریم 
و بعد از دو بازی خوبی که مقابل گل‌گهر و استقلال 
داشتیم، نباید ساده‌انگاری انجام می‌دادیم، چرا 
که برای ما گران تمام می‌شود. ما با تمام قوا فشار 
آوردیم و موفق به گلزنی شدیم، اما روی غافلگیری 
گل مساوی را دریافت کردیم. خوشبختانه توانستیم 
خوب نتیجه را تغییر بدهیم و با برتری 3 بر یک از 

زمین خارج شویم.
 قبل از تعطیلات نیاز داشتیم با سه امتیاز از زمین 
خارج و با روحیه‌ای خوب مهیای ادامه مسابقات 
شویم. خدا را شکر من هم توانستم نتیجه زحمات 
بچه‌ها را تبدیل به گل کنم و سهمی در این پیروزی 
داشته باشم.« او با اشاره به شکل بازی هجومی 
تیمش این طور می‌گوید: »آقا مازیار از ما خواسته 
است در تمامی مسابقات برای سه امتیاز پیش 
برویم و بازی هجومی ارائه کنیم. حتی در بازی 
برابر استقلال هم دنبال سه امتیاز بودیم و اعضای 
کادر فنی تأکید بر کسب پیروزی داشتند. عملکرد 
ما در زمین این موضوع را نشان داد. ما با همین 
روحیه مقابل چادرملو هم در زمین ظاهر شدیم.« 
انتظاری درباره کیفیت بد زمین چمن ورزشگاه 
انزلی این طور می‌گوید: »زمین واقعاً مشکل بزرگی 
دارد و حتی برای سامتی بازیکنان و حفظ تعادل 
آنها چالش ایجاد کرده است، مخصوصاً برای تیم 
ما که روی زمین بازی می‌کند. البته آقا مازیار در 
این مورد قول پیگیری داده و می‌دانم که یک گروه 
مهندسی قرار است در ایام تعطیلات لیگ و تا 
بازی بعدی خانگی ما کیفیت زمین را ارتقا بدهد. 
امیدواریم هفته به هفته کیفیت زمین بهتر شود. 
در سال گذشته هم هر چه سمت پاییز پیش رفتیم، 

کیفیت زمین بهتر شد.«

برای شمس‌آذر آرزوی موفقیت می‌کنم

گودرزی: در بازی سختی سه امتیاز گرفتیم
بعد از برتری یک گله سپاهان مقابل شمس‌آذر، 
حسین گودرزی؛ مدافع این تیم که فصل گذشته 
برای تیم شمس‌آذر به میدان می‌رفت، در خصوص 
این مسابقه و تقابل با تیم قبلی خودش می‌گوید: 
»مسابقه بسیار سختی بود، خوشحالم که سه امتیاز 
گرفتیم و از هواداران تشکر می‌کنم که برای حمایت 

از ما این مسیر را آمدند.«
او در خصوص تقابل با تیم فصل گذشته خود 
و خوش و بش با اعضای کادر فنی شمس‌آذر 
حرف‌هایی دارد: »من در این تیم رشد کردم و 
احترام زیادی برای آنها قائلم. برای آنها همیشه 
آرزوی سربلندی می‌کنم و موفقیت آنها خواسته 
قلبی من است. اینکه مقابل تیم سابقم قرار گرفتم 
جالب بود، برای آنها در ادامه راه آرزوی موفقیت 
دارم.« او درباره بازی‌های آینده سپاهان معتقد 
است: »هر بازی برای ما حکم فینال را دارد و بازی 

به بازی جلو می‌رویم تا قهرمانی.«
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بهروز بارانی: 

هیچ تیمی نمی‌تواند امسال ما را دست‌کم بگیرد
قائم مقام باشگاه نساجی:

اولتیماتومی به ساکت ندادیم

بهروز بارانی بازیکن استقلال خوزستان 
درباره پیروزی تیمش مقابل استقلال 
می‌گوید: »بازی سنگینی بود. تیم حریف 
قابل احترام و بسیار قدرتمند بود. هیچ 
تیمی نمی‌تواند امسال ما را دست‌کم 
بگیرد. ما در این فصل نتایج قابل قبولی 
کسب کرده‌ایم و سبک بازی خوبی ارائه 

داده‌ایم. 
توانستیم استقلال را تا حدودی تحت 
فشار قرار دهیم. بازی هیجان‌انگیزی را 
از سوی هر دو تیم مشاهده کردیم، اما 
متأسفانه بعد از اینکه هواداران بطری‌ها 
را به داخل زمین پرت کردند، بازی کمی 
افت کرد و به حاشیه رفت. تا قبل از آن، 
بازی روان و شناوری را از سوی هر دو تیم 
شاهد بودیم. با این حال، خداراشکر 
که بازی خوبی بود و ما برنده شدیم.« او 
مدعی است که از ابتدا با انگیزه پیروزی 
به میدان آمده بودند: »ما از همان 
ابتدای بازی با هدف برد به میدان 
رفتیم. حتی قبل از بازی، در تمریناتی 
که انجام داده بودیم، فقط با این هدف 

که به سه امتیاز مسابقه دست پیدا 
کنیم، خودمان را برای این دیدار آماده 
می‌کردیم و حتی از شکل بازی ما در نیمه 
نخست به وضوح مشخص بود که برای 
پیروزی آماده‌ایم. اینطور نبود که فقط 
به دفاع بچسبیم؛ ما واقعاً برای برد بازی 
می‌کردیم.« او درباره حواشی بازی و ورود 
یک تماشاگر به زمین اینطور می‌گوید: 
»این شیطنت‌ها همیشه وجود داشته و 
نمی‌توان گفت که مختص به این بازی 
بوده است. هر زمانی که تیم‌هایی از 
سایر شهرستان‌ها و بویژه از تهران، 
به خوزستان می‌آیند تا بازی کنند، با 

این‌گونه حواشی روبه‌رو می‌شوند. به 
نظر من، علت اصلی این حوادث این 
است که مردم خوزستان باید طرفدار 
تیم خودشان باشند، نه اینکه این تعداد 
زیاد از جمعیت به‌جای تشویق تیم‌های 
خوزستانی، تیم‌های تهرانی را تشویق 
کنند. مطمئن باشید که این جمعیت 
از تهران به اهواز نیامده بودند؛ قطعاً 
۹۰ درصد این جمعیت مردم خوزستان 
بودند که متأسفانه تیم استقلال تهران 
را تشویق می‌کردند. من مطمئنم حتی 
آن هواداری که با ابوالفضل کوهی درگیر 

شد، خوزستانی بود.«

ایزد سیف‌الله‌پور، قائم مقام باشگاه 
نساجی درباره شکست خانگی تیمش 
مقابل گل‌گهر می‌گوید: »زمین ما 
توانایی انجام یک بازی بیشتر را ندارد 
و نمی‌توانیم پذیرای تیم دیگری باشیم. 
خودمان هم به دلایل زیرساختی، 
به سختی در این استادیوم میزبان 
هستیم. ما این باخت را قبول نداریم 
چون شایسته این شکست نبودیم. 
بودیم  گفته  مسابقات  اول  روز  از 
که لیگ نابرابری را شاهد خواهیم 
بود و با این روند نمی‌توانیم مقابل 
تیم‌های دولتی و خصولتی مقابله 
کرده و زنده بمانیم.« او با انتقاد از 
داوری این بازی می‌گوید: »درود به 
شجاعت داور چهارم که صحنه‌ای را 
دید و پنالتی گرفت. اما اگر داور روی 
حرف داور چهارمش حساب می‌کند، 
روی کارت زرد دومی که به محمدرضا 
حسینی داد هم برخوردی نبود و داور 
چهارم گفته است که خطا نبوده. 
ما باختیم و از هواداران عذرخواهی 

می‌کنم. یکی از فاجعه‌ترین داوری‌ها 
را در این بازی شاهد بودیم. هم صحنه 
پنالتی مشکوک بود و هم اخراج بازیکن 
تیم‌مان بسیار سختگیرانه بود. جالب 
اینکه پنالتی را به توصیه داور چهارم 
سوت زد ولی در صحنه اخطار دوم، 
حسینی با اینکه داور چهارم اعلام کرد 
برخوردی نداشتند، کارت گرفت. اگر 
VAR واقعی در بازی بود، این شکست 
اتفاق نمی‌افتاد. این نشان می‌دهد که 
امکانات هم برای تیم‌هایی است که با 
بودجه ۱۰۰۰ میلیاردی وارد لیگ شده‌اند. 
بی‌عدالتی در فوتبال ایران وجود دارد 

و امیدوارم هرچه زودتر تدبیری برای 
آن اندیشیده شود. هر چند با این 
تصمیمات شک‌برانگیز من هیچ امیدی 
به اصلاح امور ندارم. مسئولان فوتبال از 
نجابت نساجی سوءاستفاده می‌کنند، 
در نتیجه از این به بعد روش خودمان 
را عوض می‌کنیم.« او در این باره که 
آیا اولتیماتومی به ساکت الهامی داده 
شده یا نه، اینطور می‌گوید: »نه اصلاً 
چنین بحثی نیست و تیم ما خوب بازی 
می‌کرد. چهل دقیقه ۱۰ نفره بودیم و 
مقابل تیم پرمهره گل‌گهر خوب بازی 

کردیم.«

مصاحبه واکنش
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مصائب رحمتی در تیمی که سرنوشت نگران کننده‌ای دارد

هوادار؛ بدون ضمانت و فاقد کیفیت

 
سه بازی، فقط یک امتیاز، تحمل 
یک  تنها  و کسب  دو شکست 
تساوی، خوردن پنج گل و عاجز 
ماندن از زدن حتی یک گل و البته 
سقوط به جمع دو تیم قعر جدول 
کارنامه‌ای است که تیم »هوادار« 
در فصل جاری لیگ برتر از خود 
برجای گذاشته است. به واقع 
جایی برای حمایت از سیدمهدی 
رحمتی باقی نمانده است. این 
ر  د پیش‌تر  که  ن  ا جو بی  مر
آلومینیوم نتایج خوبی گرفته بود، 
فصل پیش در نساجی مردود شد و 
اگر نتایج سه هفته نخست لیگ 
بیست و چهارم را مبنا بگذاریم، 
احتمال توفیق او را در ادامه فصل 
جاری هم چندان زیاد نمی‌یابیم. 
مشکل بزرگ هوادار این است که 
در ایام پیش‌فصل، بیش از حد 
خانه‌تکانی کرد و بیشتر‌ از 20 مهره 
جدید و نه‌چندان شناخته شده 
گرفت و برای اینکه جای آنها در 

تیم باز شود، 15 بازیکن قبلی‌اش 
را جواب کرد. در میان رفته‌ها، 
محمدرضا آزادی، امین قاسمی‌نژاد، 
بابک مرادی،  ایوب کلانتری، 
علیرضا حقیقی و کریم اسامی 

نام‌آشناترین‌ها بودند و در بین 
کسانی که جذب این تیم شدند، 
دانیال ماهینی، مهدی ترکمان، 
میثم تهیدست و پیمان رنجبری 
شناخته‌تر هستند. هرگونه به آنها 

بنگریم، ترکیب به کلی دگرگون 
شده تیم و نبود وقت کافی برای 
هماهنگ شدن آنها سبب‌ساز 
نتایجی شده که برشمردیم. شاید 
تصور شود که تعطیلی دو هفته‌ای 

لیگ فرصتی برای رفع این نقیصه 
و جورتر شدن خیل بازیکنان تازه با 
یکدیگر و رسیدن به سطوح بالاتری 
از توانایی‌های تاکتیکی است و 
با اینکه این مسأله انکارناپذیر 

می‌نماید اما چون هوادار به طور 
اساسی و ریشه‌ای تکانده شده و 
تیم به کلی تازه‌ای شکل گرفته، 
شاید دو ماه دیگر هم برای رسیدن 
به سطوح لازم برایشان کم باشد 

چه برسد به دو هفته.
 

خبری از منجی‌ها نیست
هوادار را رضا عنایتی چهار فصل 
پیش از لیگ یک به لیگ برتر ارتقا 
بخشید و در دو فصل اول حضور 
این تیم در این مسابقات، هوادار 
کم و بیش آبروداری و خودش را در 
لیگ برتر حفظ کرد اما تغییرات 
زیاد و رفت و آمدهایی که وصف 
آن آمد، این تیم را بیش از پیش 
سست کرده است. معضل دیگر 
هوادار در این فصل، نداشتن 
بازیکنان باکیفیت به تعداد لازم 
است و اگر تا فصل پیش امثال 
داریوش شجاعیان بعضی بازی‌ها را 
برای تیم‌شان درمی‌آوردند، امسال 
نفراتی که به هوادار آمده‌اند، به 
سبب نداشتن مهارتی در سطح 
رفته‌ها نتوانسته‌اند هوادار را از 
مشکلاتی که به آن دچار شده، 
رهایی بخشند. البته 27 هفته 
باقی مانده از لیگ امسال، فرصت 
کافی و مساعدی است برای اینکه 
تصور شود هوادار خطر بازگشت 
به دسته‌ای پایین‌تر را رفع کند اما 
اینکه رحمتی قادر به انجام این کار 
باشد و توان بالقوه این تیم برای 
چنین چیزی کفایت کند، مسائلی 
است که هیچ تضمینی درباره آن 

وجود ندارد.

گزارش یک

وصال روحانی
خبر‌نگار
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حالا که لیگ به اصطاح برتر 
و حرفه‌ای ایران گرفتار بحران 
چمن و استادیوم شده و دو تیم 
پایتخت خانه به دوش شده‌اند، 
بیشتر از قبل می‌توان می‌توان 
به فقر زیرساخت‌ها در فوتبال 
کشور پی برد. پرسپولیس یک 
بازی در اراک به میدان رفته 

است و یک بازی در قزوین و 
این در حالی است که هر دو 
شهر در لیگ برتر نماینده دارند 
و باید در همین استادیوم‌ها 
میزبان باشند و این یعنی چمن 
دو ورزشگاه فرصت تنفس و 
استراحت نخواهد داشت چرا 
که هفته بعد نمایندگان این 
دو شهر باید میزبان باشند.

به همین دلیل هم بود که 
پیش از بازی دو تیم استقلال 
 و استقلال خوزستان در فولاد 
آره نا یحیی گل‌محمدی استوری 
معناداری را منتشر کرد و نشان 
داد که باید به چمن استادیوم 

استراحت داد. دیروز اعلام شد 
استادیوم آزادی تا هفته نهم 
به لیگ برتر باز نخواهد گشت 
و مسئولان دو تیم استقلال و 
پرسپولیس برای بررسی شرایط 
چمن استادیوم شهر قدس در 
لیگ نخبگان به بازدید رفتند. 
از سوی دیگر تیم ملی هم قرار 
است در چمن فولاد شهر به 
میدان رود و چمن استادیوم 
اصفهان هم درگیر این بازی 
سنگین خواهد بود و یحتمل 
بلافاصله باید به چرخه لیگ 
برتر برگردد. از انزلی هم خبر 
می‌رسد که صدای میهمانان 

به خاطر کیفیت بد چمن 
استادیوم سن‌سیروس بلند 
شده و البته که چادرملو هم 
همچنان خانه به دوش است.

اینها همه یعنی لیگ برتر در 
بحران چمن با کیفیت گرفتار 
آمده و اگر نتوان زودتر استقلال 
و پرسپولیس را صاحب خانه 
کرد، اوضاع کیفیت چمن‌ها و 
در مجموع کیفیت میزبانی‌ها 
در هفته‌های پیش رو بغرنج‌تر 
از قبل خواهد بود. نکته قابل 
تأمل اینکه اگر چه بسیاری 
دارای  ما  شهرستان‌های  از 
استادیوم شده‌اند اما واقعیت 

این است که کیفیت چمن آنها 
و همچنین داستان نگهداری 
و تجهیز در این استادیوم‌ها 

دلچسب نیست.
در چنین شرایطی تیمی مثل 
شمس‌آذر حق دارد که بواسطه 
میزبانی پرسپولیس در قزوین 
شاکی باشد چرا که کیفیت 
چمن برای روز بازی نماینده 
شهر بشدت افت می‌کند. آنچه 
در اهواز و اراک هم به عنوان 
میزبانان ثالث اتفاق افتاده 
البته دست کمی از داستان 

قزوین ندارند.
پ تنها شانسی که سازمان 

لیگ آورده فیفا دی بود که در 
تعطیات به چمن‌های بخت 

برگشته نفسی تازه داد.
 با این حال با شروع لیگ 
این فشارها  نخبگان قطعاً 
بیش از پیش خواهد بود و به 

نظر می‌رسد تنها راه چاره این 
باشد که آزادی با سرعت بیشتر 
و سر وقت به چرخه فوتبال 
ایران برگردد و البته که ساخت 
استادیوم تازه در تهران از وعده 

به عمل تبدیل شود.

چمن شیشه‌ای در شهرستان‌ها

جواد رستم‌زاده
خبر‌نگار

سؤال خوزستانی ها از کمیته انضباطی درباره بلانکونصیرزاده: این مدل VAR خلاف مقررات فیفا است
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان از 
رعایت نشدن پروتکل‌های مربوط به 
کمک داور ویدیویی در جریان دیدار 
با پرسپولیس در هفته سوم لیگ برتر 
انتقاد کرد.هوشنگ نصیرزاده می‌گوید: 
این  در   VAR بین‌المللی  »مقررات 
مسابقه رعایت نشد. در یک صحنه 
که داور مجبور شد به مانیتور کنار 
زمین مراجعه کند، با تصاویر غیرمرتبط 
مواجه شد چرا که اتاق فرمان قادر به 
انتقال تصاویر به داخل زمین نبود. با 
وجود این داور به زمین بازگشت و بازی 
پیگیری شد، در حالی که این موضوع 
خاف مقررات فیفا است. در چنین 
مواقعی پروتکل کمک داور ویدیویی 
این‌گونه است که وقتی داور نمی‌تواند 
شخصاً تصاویر را بازبینی کند، باید 

مربیان و کاپیتان‌های دو تیم را فرابخواند 
و بگوید از این لحظه VAR نداریم و بازی 
بدون این سیستم ادامه خواهد داشت. 
زمانی که ایراد به وجود آمده برطرف 
شد و از اتاق فرمان به داور اعلام کردند 

که مشکل فنی وجود ندارد، داور باید 
دوباره همان شخصیت‌ها )کاپیتان‌ها و 
مربیان( را احضار و اعلام کند سیستم 
کمک داور ویدیویی برقرار شده است« 
او مدعی شده که نباید فیفا متوجه این 
اتفاقات شود: »هیچ‌کدام از اتفاقات 
فوق در بازی رخ نداد و اگر گزارش این 
موضوع به فیفا برسد، ممکن است 
مورد سؤال واقع شویم. آوردن کمک 
داور ویدیویی به هر شکل و روشی، 
چه با انتقاد و چه بی‌انتقاد کار مهمی 
بود. چون ابتدای راه هستیم، مشکلات 
 VAR وجود دارد، با وجود این، آوردن
یک موفقیت است ولی اگر داور به 
پروتکل‌های این سیستم توجه نکند، 
نمی‌توان از این پدیده به شکل مدرن 

و به خوبی استفاده کرد.«

کیوان بابادی، مدیرعامل باشگاه 
استقلال خوزستان با اشاره به 
برگزاری بازی تیمش مقابل استقلال 
در ورزشگاه خانگی فولاد می‌گوید: 
»وقتی دو تیم مدعی روبه‌روی یکدیگر 
قرار می‌گیرند، هواداران از بازی 
استقبال می‌کنند و از آنها بابت 
حضورشان متشکر هستم. بازی 
بعدی ما در ۳۱ شهریور در ورزشگاه 
غدیر برگزار می‌شود و از فولادی‌ها 
و شرکت وفا که مسئولیت ورزشگاه 
فولاد آره‌نا را بر عهده دارند، تشکر 
می‌کنم. ما حالا به ورزشگاه خودمان 
برمی‌گردیم.« او همچنین به موضوع 
شایعات به وجود آمده درباره اعتراض 
این تیم به حضور گوستاوو بلانکو این 
طور می‌گوید: »من واقعاً متأسف 

هستم و نمی‌دانم این مسائل از کجا 
بیرون می‌آید. مسأله بازی کردن 
یا بازی نکردن بلانکو به ما مربوط 
نمی‌شود و با حسن‌زاده صحبت کردم 
اما نه درباره بلانکو؛ از او پرسیدم آیا 

قانونی است که یک بازیکن هر ۱۵ 
روز از لیست خارج شود و دوباره 
برگردد؟ در فوتبال مدارس هم این 
اتفاق نمی‌افتد و گفتم یا این قانون 
را بردارید یا قانون را زیر سؤال نبرید. 
قانون تدوین می‌شود که اجرا شود 
و این اتفاقات فقط در فوتبال ما 
صورت می‌گیرد. ما به کمیته نقل و 
انتقالات عقیده داریم و اگر اعتراضی 
هم داشته باشیم، کتبی انجام 
خواهیم داد. البته خوشحال هستم 
از این جهت که این حرف‌ها به 
وجود می‌آید چون از ما انتظار دارند. 
امیدوار هستم اگر قرار است قانون 
اجرا شود و اگر قرار است بازی‌ها با 
VAR برگزار شود، قانون برای همه 

درست اجرا شود.«

سوژه روز


